




М ІН ІСТЕРСТВО  ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

/0 )
20 / ^ р .

НАКАЗ
м. Київ

№

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, частин другої та сьомої 
статті 13, частин восьмої та дев’ятої статті 15, пункту 1 частини другої статті 16 
Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності», пункту 1 
частини сьомої статті 24 Закону України «Про вищу освіту», наказу 
Міністерства фінансів України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну
класифікацію», з урахуванням рішень Ліцензійної комісії Міністерства освіти і 
науки України від 30.10.2019 (протокол № 157)

НАКАЗУЮ:
1. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері вищої 

освіти на початковому рівні (короткому циклі), першому (бакалаврському), 
другому (магістерському), третьому (освітньо-науковому) рівнях вищої освіти 
згідно з переліком (додаток 1) за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 1 .1-1 .24).

2. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
післядипломної освіти для осіб з вищою освітою та для осіб з освітньо- 
кваліфікаційним рівнем молодшого спеціаліста згідно з переліком (додаток 2) 
за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 2.1-2.10).

3. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності (розширити 
провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій (ліцензіатам) у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти згідно з переліком (додаток 3) за 
видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 3.1-3.21).

4. Оформити ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцензіатам у 
сфері фахової передвищої освіти згідно з переліком (додаток 4) за видами 
освітньої діяльності, що додаються (додатки 4.1 -  4.22).

5. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензії (розширення провадження освітньої діяльності, оформлення 
ліцензії на провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на 
рахунки територіального органу Державного казначейства. Код відомчої 
ознаки — 16 (Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації 
за доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за 
місцем здійснення діяльності).



6. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері вищої 
освіти на підставі їх заяв згідно з переліком (додаток 5) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 5 .1-5 .10).

7. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам у сфері вищої освіти згідно з переліком (додаток 6) за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 6.1 -  6.7).

8. Відмовити у видачі ліцензій на провадження освітньої діяльності 
здобувачам ліцензій у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою освітою 
згідно з переліком (додаток 7) за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 7.1 -  7.3).

9. Відмовити у видачі ліцензій на провадження освітньої діяльності 
(розширенні провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій 
(ліцензіатам) у сфері професійної (професійно-технічної) освіти згідно з 
переліком (додаток 8) за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 8.1 -  8.3).

10. Департаменту ліцензування (Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення на 
офіційному веб-сайті Міністерства освіти і науки України інформації про 
прийняте органом ліцензування рішення.

11. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра Єгор СТАДНИИ



1І

* . • !, ■ • * } • і Н
Перелік ліцензіатів, і

яким оформлено ліцензії на провадження 
освітньої діяльності у сфері фахової передвищої освіти

№ :
з/п Найменування ліцензіатів ];

4.
Вищий навчальний заклад Кіровоградський кооперативний коледж 
економіки і права імені М. П. Сая Кіровоградської обласної спілки 
споживчих товариств і ;; у

2. Житомирський агротехнічний коледж "■ ■ ,' ■ • * 1 і •

3. Комунальний вищий навчальний заклад Київської обласної ради 
«Обухівський медичний коледж»

4. Вище професійне училище № 17

5. Державний професійно-технічний навчальний заклад «Чернігівське вище 
професійне училище побутового обслуговування»

6. Одеська національна академія зв'язку ім. 0 . С. Попова

7. Івано-Франківський базовий медичний коледж

8. «Київський кооперативний інститут бізнесу і права»

9. Вищий навчальний заклад «Одеська державна академія технічного 
регулювання та якості» і ;

10. Вище професійне училище № 13 м. Івано-Франківська

11. Національна металургійна академія України; 1

12. Державний вищий навчальний заклад «Білоцерківський механіко- 
енергетичний технікум» , і :

13. Хмельницький базовий медичний коледжі . ' і ■; ‘

14. Івано-Франківський державний коледж технологій:та бізнесу

15. Таврійський національний університет ігфені В. І. Вернадського

16. Національна металургійна академія України

17. Криворізький державний комерційно-економічний;технікум

: і:'



І 2

! ї1 І

18. Державний навчальний заклад «Гадяцьке вище професійне;аграрне 
училище»

19. Новоград-Волинський промислово-економічний технікум

20. Селидівський гірничий технікум 1 -1  : І

21. Кременецький медичний коледж імені Арсена Річинського5 і
22. Прилуцький агротехнічний коледж

І



Оформлення ліцензії на провадження освітньої діяльності 
лщеезш ту у сфері фахової передвищої освіти 

(відповідно до пункту 6 частини першої статті 7 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», підпункту 6 пункту 2 розділу XIV Прикінцевих та перехідних 

положень Закону України «Про фахову передвищу освіту»)

ьт-іх. Дн заяви юридичної особи
364/01-07

дата 26.09.2019

1 Вх. № заяви юридичної особи
3292/0/10-19

дата 11.10.2019

Найменування юридичної особи Державний професійно-технічний 
навчальний заклад «Чернігівське вище 
професійне училище побутового 
обслуговування»

ідентифікаційний код юридичної
особи

02548895

КГо
3/г-

Шифр
галузі
ЗІїВ-йЬ

Галузь знань Код
спеціальності

Найменування
спеціальності

Ліцензований 
обсяг, осіб 
(на одному 
курсі (році 
навчання)

Підготовка фахового молодшого бакалавра

1. 02
Культура і 
мистецтво 022 Дизайн 60

2.

со Виробництво та 
технології

182 Технології легкої 
промисловості

ЗО



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
С 9\ 0  20«? 5~ мКиїв № З О- /с
Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до статей 6, 7, 13, 15, 16 Закону України «Про ліцензування 
видів господарської діяльності», статті 24 Закону України «Про вищу освіту», 
статті 18 Закону України «Про фахову передвищу освіту», статті 19 Закону 
України «Про професійну (професійно-технічну) освіту», наказу Міністерства 
фінансів України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію» (із 
змінами), рішення Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 
01.04. 2025 (протокол № 356)

НАКАЗУЮ:

1. Видати ліцензію на провадження освітньої діяльності здобувану 
ліцензії у сфері післядипломної освіти за видами освітньої діяльності згідно з 
додатком 1.

2. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти за видами освітньої діяльності 
згідно з додатками 2.1-2.10.

3. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензій на провадження освітньої діяльності (розширення 
провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на рахунки 
територіального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки -  16 
(Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності).

4. Відмовити у видачі ліцензії на провадження освітньої діяльності 
здобувачам ліцензій на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за 
відповідними підставами згідно з додатками 3.1-3.2.

5. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіату 
на рівні вищої освіти за відповідними підставами згідно з додатком 4.



2

6. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіату у 
сфері післядипломної освіти за відповідними підставами згідно з додатком 5.

7. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами згідно з додатками 6.1-6.12.

8. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні вищої 
освіти за видами освітньої діяльності згідно з додатками 7.1-7.692.

9. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні вищої освіти за відповідними підставами згідно з 
додатками 8.1-8.63.

10. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні фахової передвищої освіти за відповідними підставами 
згідно з додатками 9.1-9.252.

11. Анулювати ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні вищої освіти за відповідними підставами згідно з додатками 10.1-10.2.

12. Переоформити ліцензію на провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами згідно з додатком 11.

13. Припинити дію ліцензій на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за 
відповідними підставами згідно з додатками 12.1-12.2.

14. Установити, що рішення про відмову у видачі ліцензії (розширенні 
провадження освітньої діяльності) можуть бути оскаржені до Експертно- 
апеляційної ради з питань ліцензування та/або суду в порядку та у строки, 
визначені чинним законодавством.

15. Відділу ліцензування освітньої діяльності (Дьомічев Костянтин) 
забезпечити розміщення на офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки 
України інформації про прийняте органом ліцензування рішення.

16. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою

Міністр

/

Оксен ЛІСОВИЙ



_________ РЗ. СЧ 2025 №

Додаток
до наказу Міністерства освіти і науки
України

Про переоформлення ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні фахової передвищої освіти

(відповідно до статті 7 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності", статті 
18 Закону України "Про фахову передвищу освіту" (далі -  Закон))

Вих. № заяви юридичної особи 
17336

Дата
21.03.2025

Вх. № заяви юридичної особи 
367/0/21-25

Дата
24.03.2025

Найменування юридичної особи Комунальний заклад "Чернігівське вище 
професійне училище побутового 
обслуговування" Чернігівської обласної 
ради

Ідентифікаційний код юридичної особи 02548895
Підстава для прийняття рішення про переоформлення ліцензії на провадження 

освітньої діяльності на рівні фахової передвищої освіти
Реорганізація юридичних осіб, що мають ліцензії на провадження освітньої 

діяльності, шляхом злиття або приєднання (пункт 1 частини п’ятої статті 18 
Закону), а саме:

переоформити ліцензії Державного професійно-технічного навчального 
закладу «Чернігівське вище професійне училище побутового обслуговування» 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  02548895) (реорганізований) для 
Комунального закладу "Чернігівське вище професійне училище побутового 
обслуговування" Чернігівської обласної ради (ідентифікаційний код юридичної 
особи -  02548895) (правонаступник)
№
з/п

Шифр
галузі
знань

Найменування галузі 
знань

Код
спеціальності

Найменування
спеціальності

Ліцен­
зований 
обсяг, 
осіб 

(на рік)
Підготовка фахового молодшого бакалавра

1 02 Культура і мистецтво 022 Дизайн 60
2 18 Виробництво та 

технології
182 Технології легкої 

промисловості
зо

В.о. начальника відділу ліцензування
освітньої діяльності та контролю Костянтин ДЬОМГЧЕВ



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
20 мКиїв № , # ? - « /

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до статей 6, 7, 13, 15, 16 Закону України «Про ліцензування 
видів господарської діяльності», статті 24 Закону України «Про вищу освіту», 
статті 18 Закону України «Про фахову передвищу освіту», статті 19 Закону 
України «Про професійну (професійно-технічну) освіту», наказу Міністерства 
фінансів України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію» (із 
змінами), рішення Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 
02.05.2025 (протокол № 362)

НАКАЗУЮ:

1. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
вищої освіти за видами освітньої діяльності згідно з додатками 1.1-1.3.

2. Видати ліцензію на провадження освітньої діяльності здобувачеві 
ліцензії у сфері післядипломної освіти за видами освітньої діяльності згідно з 
додатком 2.

3. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності здобувачам 
ліцензій на рівні фахової передвищої освіти за видами освітньої діяльності 
згідно з додатками 3.1-3.8.

4. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
фахової передвищої освіти за видами освітньої діяльності згідно з додатками 
4.1-4.2.

5. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності здобувачам 
ліцензій на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за видами 
освітньої діяльності згідно з додатками 5.1-5.5.



2

6. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти за видами освітньої діяльності 
згідно з додатками 6.1 -6.21.

7. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензій на провадження освітньої діяльності (розширення 
провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на рахунки 
територіального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки -  16 
(Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності).

8. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні фахової передвищої освіти за відповідними підставами згідно з 
додатками 7.1-7.6.

9. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіатам 
на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами згідно з додатками 8.1-8.4.

10. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні вищої освіти за відповідними підставами згідно з 
додатками 9.1-9.35.

11. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні фахової передвищої освіти за відповідними підставами 
згідно з додатками 10.1-10.32.

12. Переоформити ліцензію на провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами згідно з додатками 11.1-11.3.

13. Припинити дію ліцензій на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні вищої освіти за відповідними підставами згідно з 
додатками 12.1-12.3.

14. Припинити дію ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіату на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за відповідними 
підставами згідно з додатком 13.

15. Установити, що рішення про відмову у видачі ліцензії (розширенні 
провадження освітньої діяльності) можуть бути оскаржені до Експертно-



з

апеляційної ради з питань ліцензування та/або суду в порядку та у строки, 
визначені чинним законодавством.

16. Відділу ліцензування освітньої діяльності та контролю (Дьомічев 
Костянтин) забезпечити розміщення на офіційному вебсайті Міністерства 
освіти і науки України інформації про прийняте органом ліцензування 
рішення.

17. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток ҐОл / /
до наказу Міністерства освіти і 
науки України
07. № О) О  sl.

Про переоформлення ліцензій на провадження освітньої діяльності ліцензіату
на рівні фахової передвищої освіти

(відповідно до статті 7 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності", статті 
18 Закону України "Про фахову передвищу освіту" (далі -  Закон))

В и х ід н и й  №  заяви  ю р и д и ч н о ї особи  
19124

д а т а  п о д ан н я  
11 .04 .2025

В х ід н и й  №  заяви  ю р и д и ч н о ї о соби  
1225 /0 /21-25

д а т а  р еєстр ац ії М О Н  
14 .04 .2025

Н ай м ен у в ан н я  ю р и д и ч н о ї особи К о м у н ал ьн и й  зак л ад  "Ч ер н іг івськ е  ви щ е 
п р о ф ес ій н е  у ч и л и щ е  п о б у то в о го  
о б слу го ву ван н я"  Ч е р н іг ів с ь к о ї о б л асн о ї 
р ад и

Ід ен ти ф ік ац ій н и й  к о д  ю р и д и ч н о ї особи 02548895

Підстава для прийняття рішення про переоформлення ліцензій на 
провадження освітньої діяльності на рівні фахової передвищої освітіїї

Зм ін и  в п ер ел ік у  галузей  зн ан ь  т а  сп ец іал ьн о стей , за  як и м и  зд ій сн ю єть ся  
п ід го то в к а  зд о б у вач ів  ф ах о в о ї п ер ед в и щ о ї о св іти  (п у н к т  4 ч асти н и  п ’я т о ї статт і 18 
Закон у), а  сам е:

№
з/п

Ш и ф р і 
н ай м ен уван н я  

галузі зн ан ь (за  
л іц ен зією )

К од  і най м ен уван н я  
сп ец іальн ості (назва  

сп ец іал ізац ії за 
наявності) (за  л іц ен зією )

Ш и ф р і 
най м ен уван н я  

галузі зн ан ь  (за  
нови м  перел іком )

К од  і н ай м ен уван н я  
сп ец іал ьн ост і (н азва  

сп ец іал ізац ії за  
н аявності) (за  новим  

п ерел іком )

Л іц ен зован и й  
обсяг, ос іб  (н а  
од н ом у  курсі 

(р о ц і навчання) 
(за  л іцензією )

1 18 В и робн и ц тво  
т а  тех н о л о гії

182 Т ехн ол огії л егк о ї 
п ром и словості

G  Інж енерія , 
ви роб н и ц тво  та  
буд івн и ц тво

G 15 Т ех н о л о гії л е гк о ї 
п ром и словості

з о

2 02 К ул ьтура  і 
м истецтво

022 Д изайн J Т ран сп орт  та  
послуги

J 1 П осл уги  краси 60

п  •  •  •  /  ■В. о. начальника відділу ліцензування /  „
освітньої діяльності та контролю /  Костянтин ДЬОМІЧЕВ


